
 
 

 

ZÁPIS č. 1 

z jednání Řídícího výboru Místního akčního plánu regionu Společná CIDLINA 
ze dne 9. 2. 2016 v Nepolisech 

 

Přítomno: 19 členů (viz prezenční listina) 

Program:    

1) Zahájení, úvod 

2) Schválení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

3) Schválení statutu a jednacího řádu 

4) Volba předsedy 

5) Informace o OPVV, IROP a OPZ 

6) Představení postupů a jednotlivých aktivit při tvorbě MAP 

7) Pracovní skupiny, organizace práce 

8) Závěr 

Jednání: 

1) Úvod 

V úvodu setkání došlo k představení jednotlivých členů řídícího výboru, jeho složení          

s ohledem na zastupitelnost jednotlivých oblastí (rodiče, školní družiny, DDM, ZUŠ). Mezi 

povinné zástupce by měli být nominováni ještě zástupci rodičů a zástupci ze školních družin. 

Mgr. Bernartová uvádí, že nominují zástupce rodičů s doporučením školskou radou. Mgr.  

Vlachý za ZŠ Karlova nominují zástupce školní družiny. 

2) Schválení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

Zapisovatelka: Žaneta Musilová 

Ověřovatel: Dušan Šustr 

USNESENÍ: schváleno všemi hlasy   

 



 
 

 

3) Statut a jednací řád 

Návrh statutu a jednací řádu byl členů zaslán před jednáním. Statut i jednací řád byl 

připomínkován a schválen. 

USNESENÍ: statut a jednací řád byl schválen všemi hlasy (viz příloha) 

4) Volba předsedy 

Pan. Janoušek (ZŠ Klicperova) nominoval p. Bitnerovou (zástupce realizátora MAP). Paní 

Bitnerová nominaci přijala. 

USNESENÍ: předsedkyně p. Bitnerová schválena všemi hlasy 

5) Informace o OPVV, IROP a OPZ 

Řídící výbor seznámen s možnostmi financování pro školy z OPVVV, OPZ a IROP. Zástupci škol 

uvádějí potřebu výtahu v jejich základních školách (ZŠ Chlumec nad Cidlinou, Nový Bydžov a 

Skřivany). Také jako možnost čerpání z OPZ by uvítali příměstské tábory, které by šly 

financovat až na školní rok 2016/2017. Diskutovanými tématy byly také asistenti do MŠ, 

zvyšující se počet dvouletých dětí v MŠ a odklady dětí do základní školy.  

6) Představení postupů a jednotlivých aktivit při tvorbě MAP 

Řídící výbor byl seznámen s průběhem tvorby místního akčního plánu, jeho aktivitami a 

opatřeními. 

7) Pracovní skupiny, organizace práce 

Řídící výbor stanovil, že na jednotlivá povinná a doporučená opatření MAP budou 

sestaveny pracovní skupiny, které se jednotlivým tématům budou věnovat. 

Opatření 1. Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita (jako vedoucí 

pracovní skupiny byla jmenována Bc. Nosková).  

Opatření 2. Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání (Mgr. 

Bernartová).  



 
 

 

Opatření 3. Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 

(Ing. Šustr).  

Opatření č. 4 Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků, zájmové vzdělávání (Bc. Koulová). 

Opatření č. 5 Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém  vzdělávání (podpora zájmu, 

motivace a dovedností v oblasti vědy, technologií, inženýringu a matematiky)(Mgr. Vlachý).  

Opatření č. 6 Kariérové poradenství v základních školách (Mgr. Havlíková).  Předběžné 

termíny dalších jednání:  

 Březen – duben 2016 první setkání pracovních skupin. 

 Květen setkání řídícího výboru. 

 Poslední týden v srpnu 2016 proběhne vzdělávání pedagogických pracovníků škol. 

Usnesení:  

Řídící výbor schvaluje: 

 Zapisovatele Bc. Žanetu Musilovou 

 Ověřovatele zápisu Ing. Dušana Šustra 

 Předsedkyni řídícího výboru Ing. Janu Bitnerovou 

 Statut a jednací řád řídícího výboru 

 Pracovní skupiny dlíčích opatření MAP (6 skupin) 

 

Zapsala Bc. Žaneta Musilová 

Ověřil Ing. Dušan Šustr 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 


